
ILUSTRE MUNICIPATIDAD DE IOTA
ATCALDIA

LorA, 2 0 A6C.2B15

DECIIETONg /54
Vistos:

a) D.F.L. Ns 150, de t982, del Ministerio
del Trabaio y Previsión Social que fiia texto refundido, coordinado y sistematizado de las normas
sobre el sistema único de prestaciones familiares y sistema de c/santía para los trabaiadores públicos y
privados, contenidos en los decretos leyes Nes 307 y 603 ambasf tgl+,-

/ / u¡ c"rtincado de nacimiento de hiio,

Rivera Sanhueza Francisco faviey'.

Rivera sanhueza Francisco Javier 1q semestre 201s.- /" 
certificado de Alumno regular hiio'

/ d) soli.itud de incorporación de carga de
la trabaiadora Sra. Sanhueza Toro Rosa, de fecha, 03 /O7 /2Ot5- 7

I e) Declaración iurada de la trabaiadora
Sra. Sanhueza Toro Rosa, de fecha, 03 /07 /2OlS.-

f) Certificado de cotización emitido por
-Ernpresa Cala Los Andes, entidad recaudadora de las cotizaciones prgVisionales de los trabaladores.

f,,f) Informe de reconocimiento extinguido
a partir del, Ol/Ol/2015, emitido por Siagf.-

h) D.F.L.Nq1 de 2OO2 del Ministerio del
Trabaio y Previsión Social que fiia texto refundido, coordinado y sistematizado del Código de Trabaio.-

i) D.F,t. Ns1 de 2006 del Ministerio del
Interior publicado en D.O. del 26.O7.2006, que fiia texto refundido, coordinado y sistematizado de
Ley Ns 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y las
facultades que me confiere el Art. 63s todos de la Ley Nq 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1,- Reconócese como carga familiar, por el

=-eriodo 
comprendido entre Enero a funio de 2015, a hijo de trabaiadora contratada a través del Programa

' Pro -Empleo, mayores de 18 y menores de 24 años que cursen enseñanza media y o superior.

NOMBRE'I
SANHUEZA'fORO /

I ROSA DEt, CARMEN \1

2.-Comuníq
de Proyecto Pro Empleo para los efectos del pago a contar de la fecha

ANÓTESE,

ál
.Y

l)

FRANCISCO JAVIER

punto anterior,

Remu neraciones.-


